



Til Beskæftigelses- og Integrationsudvalget

02-12-2014

Opfølgning på status på implementering af beskæftigelsesreformen

Sagsnr.
2014-0184487Dokumentnr.
2014-0184487-15Sagsbehandler
Marie-Louise Laursen
/Ellen Sveistrup Dahl

I forbindelse med temadrøftelsen den 3. november bad Beskæftigelses- og Integrationsudvalget (BIU) om en orientering, der tydeliggør, hvornår og inden for hvilke områder, udvalget vil blive yderligere inddraget i forbindelse med implementering af beskæftigelsesreformen.

Nedenstående tabel viser de indstillinger, som BIU har været præsenteret for (markeret med gråt) samt kommende indstillinger i forbindelse med beskæftigelsesreformen:

Tabel 1: Indstillinger til BIU som følge af beskæftigelsesreformen

BIU	
15. sep. 2014	<p>Indstilling om beskæftigelsesreformen.</p> <p><i>På mødet traf udvalget beslutning om, hvor meget "øvrige vejledning og opkvalificering", der fremadrettet kan tilbydes samt at beskære indsatsbudgettet for dagpengemodtagere med 57 mio. kr., hvoraf knap halvdelen af besparelsen skal findes på den interne indsats. Derudover at uddannelsesbudgettet fastholdes på samme niveau som i 2014.</i></p> <p><i>Endvidere blev det besluttet, at udvalget primo 2015 forelægges en indstilling om det fremtidige a-kassesamarbejde. Udvalget godkendte også, at forvaltningen indfører taxameterstyring på alle forvaltningens beskæftigelsescentre, og at forvaltningen fremlægger en model herfor inden udgangen af 2014.</i></p>
3. nov. 2014	<p>Status for implementering af beskæftigelsesreformen.</p> <p><i>Udvalget blev orienteret om:</i></p> <ul style="list-style-type: none"><i>Ændringer i a-kassesamarbejdet, som de nye frister for aktivering medfører</i><i>Overgangsordningen til nye regler for løntilskudsansættelser i det offentlige, der betyder, at kun forløb påbegyndt i 2015 er omfattet af ændringer.</i><i>Hvordan besparelsen på den aktive indsats på 57 mio. kr. er fordelt mellem job- og beskæftigelsescentrene og ekstern indkøb.</i>

17. nov. 2014	Løntilskud og virksomhedspraktik i Københavns Kommune 2015. <i>Fælles indstilling med økonomiforvaltningen. Offentlige løntilskud gøres efterspørgselsstyrede og antallet af offentlige virksomhedspraktikker fastsættes til 870 pladser. Indstillingen blev godkendt.</i>
8. dec. 2014	Model for taxameterstyring af interne indsatser <i>På mødet skal BIU drøfte principperne for den taxameterstyrede model, som forvaltningen skal udarbejde.</i>
8. dec. 2014	Ordinær uddannelse og langtidsledighedsindsatsen <i>Indstillingen vil indeholde forslag til en model for håndtering af læse-, skrive- og regnekurser. Desuden en model for den fremtidige langtidsledighedsindsats.</i>
1. kvrt. 2015	Det fremtidige a-kassesamarbejde <i>Dialogen med a-kasserne vil fremadrettet skulle stå på to ben: En indsats sidst i ledighedsperioden og Et intensiveret kontaktforløb med seks samtaler, hvoraf op til to skal afholdes sammen med a-kasserne. Indstillingen vil indeholde en model herfor.</i>

Udover ovenstående indstillinger vil den fremtidige organisering af AC indsatsen blive drøftet i forbindelse med LVU udbuddet i 1. kvartal 2015.

Udvalget vil desuden få forelagt et notat om organiseringen i Arbejdsmarkedscentret (AMC) primo 2015, da der qua reformerne er behov for en endnu mere målgruppeorienteret indsats for jobparate over 30 år.